**riatum**, Rund: ut rictum eins ac mentum paulo sit attritius; Verr. IV, 94

**rideo.** fachen, beladen, verladen: I, I. in: quae fuit olim praeconi in ridendo ... concessa libertas; Plane. 33.

2. alqs: si bonitatem (dices), ridebimus; Quinct. 41. nisi forte existimatis eum in vino ... non risisse; Verr. III, 62.

convivae: ridere convivae; Verr. III, 62. indices: hic indices ridere; Cluent. 59.

II. acc. e. inf.: iste ridere ac mirari Lollium nihil de Matrimonio ... audisse; Verr. III, 61. f. III, hominem.

III. amentiam: ridet ... nostram amentiam; Quinct. 55.

hominem: sua contio risit hominem, ... hominemque eum ... in contione de religionibus neglectis conquiri; har. resp. 8.

impudentiam: cum riseritis impudentiam hominis; har. resp. 8.

rem: o rem, quam homines soluti ridere non desinant! dom. 104.

**ridicule.** fächerlich; inconstans: qua in re nihil ridicule es visus esse inconstans; Qu. Rose. 19.

insanus: retinere incipit tabulas Theomnastus quidam, homo ridicule insanus; Verr. IV, 148.

**ridiculus.** fächerhaft, fächerlich; alqs: alii ... ridiculi videbantur esse; Verr. I, 121.

alqd: alii illud ... ridiculum videbatur; ridiculum eis ...; Verr. a. pr. 19. hoc ... novum et ridiculum est; ib. I, 60. iam hoc ridiculum est; ib. 117. quod est ... ita perversum, ut ridiculum ... sit; leg. agr. II, 28. haec iam tum apud illos barbatos ridicula ... videbantur; Muren. 26. si hoc vobis ridiculum videtur; har. resp. 8. — inf.: ridiculum est putare; leg. Caec. 59. est ... ridiculum ... id relinquere incertum; Muren. 68. est ridiculum ad ea, quae habemus, nihil dicere; Arch. 8. dedisse || talis || ridiculum est; Fr. B. VI, 3. — acc. e. inf.: ridiculum est me nunc de Verre dicere; Verr. IV, 57.

accusator: ne tu ... accusator esses ridiculus; Sex. Rose. 50.

homo: hinc [illi] homines erant [qui] etiam ridiculi [inveniebantur ex dolore]; Verr. I, 121. hominem ridiculum, qui se exserere || se exercere se expedire, se exire || aere alieno putet posse, eum vendat aliena; Phil. XI, 13.

insania: quae (insania) ridicula est aliis; Verr. IV, 148.

postulatum: hoc postulatum de statuis ridiculum esse videatur; Verr. II, 148.

res: o rem ridiculam! Verr. IV, 146.

Verria: qui non solum Verria haec turpia ac ridicula ex Heraclii pecunia constituerit; Verr. IV, 151.

**ripa.** Ufer: I. appello ad: si ille ad eam ripam, quam constituerat, non ad contrariam navis appulisset; Phil. II, 26.

II. trans: domino ... trans ripam inspectante non dubitavit exstruere aedificium in alieno; Milo 74.

**risus.** Gachen, Spott: I. absolut: qui risus hominum! Phil. II, 73.

II. continet: nemo erat qui in ipso dolore risum posset continere; Phil. II, 93.

excito: at in rebis tristissimis quantos excitat risus! Phil. III, 21.

factio: risus populi atque admiratio omnium vestrum facta est; Verr. IV, 27.

moveo: eam ... petitionem comparasti, quae

et risus hominum et querellas moveret; Phil. II, 98.

tenet: qui nunc in periculo atque exitio suo risum tenere non possit; Verr. III, 62. illi ... vix risum tenebant; Vat. 20.

III. cum: populus cum risu acclamavit; Caecin. 28.

per: oppidorum ... finitimorum illam copiam cum hoc per risum ac iorum contendit; leg. agr. II, 96.

sine: de qua (statua), si meliora tempora essent, non possem sine risu dicere; Phil. VI, 15.

**rite.** nach Vorschrift: factio: ludi sunt non rite facti; har. resp. 23.

perficio: nihil rite, nihil caste ... perfecit; dom. 134.

**ritus.** religiöser Gebrauch, Gewohnheit: consecrare: quibusnam veris aut quo ritu ... civis donum consecraret; dom. 132.

vivere: erat ei vivendum latronum ritu; Phil. II, 62.

**rivolus.** Sädlein: sin autem est rivulus accessus et ductus ab ipso capite accusationis vestrae; Cael. 19.

**rixa.** Streit: ecce ... nova turba atque rixa! Verr. IV, 148.

**robur.** Eidenholz, Festigkeit, Stärke, Kern: I, I, faciunt: C. Flavius Pusio, Cn. Titinius, C. Maecenas, illa robora populi Romani, ... non fecerunt idem; Cluent. 153.

2. sum: quod est firmamentum ac robor totius accusationis; Muren. 58.

II, I. educio: contra illam naufragorum eiectam ... mamum florem totius Italiae ac robor educite! Catil. II, 24.

propono: possum fortissimos viros, ... florem Italiae ac robor rei publicae, proponere; Ligar. 32.

2. sum: si qui ... hoc robore animi ... fuit; Cael. 39. est || est hic || quodam incredibili robore animi; Milo 101.

3. accumbio in: qui quotidianis epulis in robore accumbat; Muren. 74.

III, I. alqd: qui si ... satis aetatis atque roboris haberet; Sex. Rose. 149. illi equites Romani ... habuerunt ... tantum roboris; Font. 26. quae (pars) multo plus firmamenti ac roboris habebat; inop. Pomp. 10. si paulum adsumperint vetustatis ac roboris; leg. agr. II, 97. cum ... paulum iam roboris accessisset aetati; Cael. 73. si tantum ille in me esse uno roboris et virtutis putavit; Piso 79. hi tot equites Romani ... quid roboris ... huius petitioni attulerunt? Plane. 21. cum L. Scipioni provincia Asia obvenisset, parumque in eo putaretur esse animi, parum roboris; Phil. XI, 17.

2. homo sine: quid pudeat hominem non modo sine robore, verum omnino sine ore? Fr. B. XIV, 4, 6.

IV, I. firmus: alter virtutis robore firmior quam aetatis; Phil. X, 16.

superare: nec robore Gallos, ... sed pietate ac religione ... omnis gentis nationesque superavit; har. resp. 19.

2. a: cum iam a firmissimo robore copiarum suarum relictus esset; dom. 67.

**robustus.** stark, kräftig; alqs: in clamando ... video enim esse bene robustum; div. Caec. 48. quod si esses usu atque aetate robustior; Sulla 47. iam robustus provinciae se ... dedit; har.

resp. 42. vellem aliqui ex vobis robustioribus hunc male dicendi locum suscepisset; Cacl. 7. subvenit . . . rei publicae, . . . aetate multo robustior; Phil. V, 43.

exercitus: est Q. Caecili Bassi . . . robustus et victor exercitus; Phil. XI, 32.

freqüentia: solidam et robustam et adsiduam frequentiam praebuerunt; Planc. 21.

genus: tertium genus est aetate iam confectum, sed tamen exercitatione robustum; Catil. II, 20.

improbitas: haec, quae robustioris improbitatis sunt, omittam; Phil. II, 63.

malum: omne malum nascens facile opprimitur: inveteratum fit plerumque robustius; Phil. V, 31.

satellites: his robustis et valentibus . . . xvirum satellitibus agri Campani possessio tota tradetur; leg. agr. II, 83.

**rodo.** benagen, verfleinern: I. alqs: in convivio rodunt; Balb. 57.

II. munera: Caesaris munera rosit; Phil. XIII, 27.

**rogatio.** Gesetzborschlag, Antrag, Bitte: I. est: haec lex, haec rogatio est? dom. 44. si . . . rettulit falsum senatus consultum, tum est rogatio; si non rettulit, nulla est; ib. 50. rogatio ipsa semper est gratiosissima, quae est officio necessitudinis coniuncta maxime; Planc. 25.

II. I. coniungo: §. I. est; Planc. 25. fero: §. fero. III. rogationem (5 Et.) B. II. §. 338, a.

flagitio: qui . . . rem illam et rogationem flagitiat; Cluent. 137.

promulgo: tantum dico, talem hunc in ista rogatione, quam promulgavit . . . de levanda calamitate fratris sui, fuisse; Sulla 62. promulgantur uno eodemque tempore rogationes ab eodem tribuno de mea pernicie; Sest. 25.

scisco: si ne scriptum quidem unquam est in ista ipsa rogatione, quam se Fidulius negat scivisse; dom. 81.

suadeo: scitis . . . fuisse qui in hac rogatione suadenda dicerent Milonis manu caedem esse factam; Milo 47.

2. pareo: cur . . . rogationi paruit? Sest. 61. si isti Cypriae rogationi sceleratissimae non paruisset; ib. 62.

3. sum in: quid fuit in rogatione ea? Balb. 33. §. I. promulgo.

III. acerbitas: video . . . hunc hoc anno in hac toga rogationis iniustissimam subitam acerbitatem pro patre . . . deprecantem; Sest. 144.

causa: causa rogationis fuit gratiosa; Planc. 25.

dissuasio: quod in dissuasionem rogationis eius, quae contra coloniam Narbonensem ferebatur, . . . de auctoritate senatus detrahit; Cluent. 140.

princeps: princeps rogationis, . . . Q. Fabricius, templum aliquanto ante lucem occupavit; Sest. 75.

IV. I. corrigi: hac rogatione non iudicium sententia, sed legis vitium corrigebatur; Sulla 63.

deferre: ad hunc honorem et imperium extra ordinem nominatum rogatione tua detulisti? dom. 21.

delere: qua una rogatione quis est qui non intellegat universam rem publicam esse deletam? Sest. 33. mitto eam legem, quae omnia iura . . . rogatione deletit; ib. 56. furisne tanta crudelitate, ut delectos viros . . . tollere et delere tua rogatione conarer? Vatim. 24.

efferris: cum tua rogatione funere elatam rem publicam esse dicerent; dom. 42.

eripi: scis adferant velim, quibus lege aut roga-

tione ||ratione|| civitas aut libertas erepta sit; Caecin. 100.

esse: ob eam . . . causam unam [una] iusta illa rogatione sua vir bonus dominum se in meis bonis esse voluisset; dom. 107.

iudicare: Cn. Pompeius rogatione sua et de re et de causa iudicavit; Milo 15.

reduci: qui reducti (sunt) inimicis interfectis, rogationibus tribuniciis; dom. 87.

restitui: tribuniciis sunt illi rogationibus . . . restitui; sen. 38. tribuniciis superiores illi rogationibus . . . sunt restitui; Quir. 10.

2. causa: omnis ista vis rogationis Caeciliae causa comparabatur; Sulla 62.

in: in ipsa rogatione ne per vim quid ageretur, quis tum nostrum Sullam aut Caecilium vereretur? Sulla 66. quae (poena) ne in ipsa quidem rogatione praescripta est; dom. 83. §. II. I. scisco.

**rogatiuncula.** Antrag; ea . . . te ex una rogatiuncula fecisse; dom. 51.

**rogator.** Stimmenjammer: I. sum: hoc certe video, . . . vos rogatores, vos diribitores . . . fuisse tabellarum; Piso 36.

II. video: quando illa dignitate rogatores, diribitores custodesque vidistis? sen. 28.

**rogatus.** Bitte, Ansuchen: accedere: me non Sicularum rogatu ad causam accedere; div. Caec. 12.

accusare: „accusavi rogatu sociorum“; div. Caec. 65.

adsidere: nos rogatu magistratus adsedimus; Verr. IV, 138.

animadvertere: quia . . . Cn. Dolabella in eum . . . animadvertere tuo rogatu conatus est; Verr. I, 88.

conferre: ut . . . summa in eam civitatem huius rogatu studia et beneficia contulerit; Balb. 43.

deferre: cum . . . rogatu sociorum . . . nomen hominis audacissimi detuli; Verr. I, 15.

emittere: emissus est . . . necessarii hominis optimique adulescentis rogatu; Planc. 31.

facere: qui illam vim . . . tuo rogatu . . . fecerit; Caecin. 57. me hoc neque rogatu facere cuiusquam neque quo Cn. Pompei gratiam mihi per hanc causam conciliari putem; imp. Pomp. 70.

petere: si abs te istam rem parens tuus adicius amici rogatu . . . petisset; Verr. II, 98.

recipere: cum hanc causam Sicularum rogatu recepissem; Verr. a. pr. 34. si hanc causam non omnium Sicularum rogatu recepissem; ib. II, 117.

**rogito.** fragen: regum . . . sunt haec imperia: „animum adverte ac dicto pare“ et „praeter rogatum, si quid“; Rab. Post. 29.

**rogo.** befragen, fragen, beantragen, erjuden, bitten: I. abiotut: I. unpersonlich; a: substantivisch; causa: valuit causa rogandi, non gratia; Planc. 25.

conatus: reprimebat . . . tibi et imperandi vim et rogandi conatum praecleara illa . . . cybaea; Verr. V, 59.

ius: hocine a maioribus accepimus ius rogandi? Phil. I, 26.

auferre: postea quam iste omnia abstulit, alia rogando, alia poscendo; Verr. II, 84.

movere: cum te neque principes civitatis rogando neque maiores manu monendo . . . de vendita . . . sententia movere (potuerunt); Phil. II, 52.

b. verbal; etiam si iure esset rogatum; Sest. 73.

2. personlich; alqs: mado emere quam rogare; Verr. IV, 12. populum Romanum ne agrum Cam-

panum privatis gratis Nullo rogante tradat non commovebit? leg. agr. II. 83. habere videtur ista res iniquitatem, si imperare velis, difficultatem, si rogare; Catil. IV. 7. quibus hic consulatus me rogante datus esset; Muren. I. cui nihil est quod roganti concedi non iure possit; Planc. 25. neque . . . ego sic rogabam, ut petere viderer; ib. [hinc] egenti || ei egenti, egenti ei || et roganti hic infelix pecuniam credidit; Rab. Post. 4. quaestiones urgent Milonem, quae sunt habitae nunc in atrio Libertatis, quibusnam de servis? rogas? de P. Clodii; Milo 59. causas apud te rogantium gratiosiores esse quam voltus; Ligur. 31. pacem volt M. Antonius? arma deponat, roget; Phil. V. 3. erit fortasse aliquid quod concedi possit roganti? ib. quid est hoc, „dedit?“ impulit? an rogavit? Fr. B. VI. 3.

rex: supplex erat rex; multum || multa || rogabat; Rab. Post. 5.

tribunus: si, tribuno plebis rogante VELTIS IUBEATISNE. Fidulii centum se velle et iubere dixerunt; dom. 80.

II. mit **Erzählung**: I. de: de hoc nihil cogitante . . . est rogatum, ut sedens . . . praeconi publico scriberetur; Sest. 57. regno . . . iam publico de ipso Catone erat nominatum rogatum; ib. 62. ut ne cui || neque, neve || privilegium inrogari liceret neve de capite nisi comitibus centurialis rogari; ib. 65. quid erat quod me rogares, si erat is, de quo rogabas, Caesaris lege reductus? Phil. II. 10. **f. de**, I. rogo (5 Et.) 8. II. 11. b.

2. ut: rogati ut ignosceret; Qu. Rosc. 26. rogare atque orare patres conscriptos, ut staturerent; Verr. II. 103. illi flentes rogare atque orare coeperunt, ut sibi suas segetes . . . Apronio tradere liceret; ib. III. 69. hortatur et rogat, ut arent, ut serant; ib. IV. 44. id sibi ut donaret, rogare . . . coepit; ib. 66. rogat ut in sua quisque dicat navi se tantum habuisse nautarum; ib. V. 102. ut domi meae te adservarem rogasti; Catil. I. 19. **f. I.** Sest. 57. III.

3. ut ne: **f. III.** alqm; Planc. 91.

4. ne: rogare et orare, ne illos supplices aspernaret; div. Caec. 3. **f. III.** alqm; Qu. Rosc. 9. Verr. II. 96. Cluent. 195.

5. indirecte **Frage**: rogavi pervenissetne Agrigentum; Verr. IV. 27. illi . . . quae re id faceret rogare; ib. V. 106. rogas quae castra viderit; Planc. 61. **f. III.** alqm; Planc. 33.

III. mit **Subject**: alqm; Naevium . . . rogat ut curet quod dixisset; Quinct. 18. Naevi, te rogo; ib. 79. rogat oratque te . . . ut sibi per te liceat . . . vitam in egestate degere; Sex. Rosc. 144. rogatus eras, ne referres; Qu. Rosc. 9. tu . . . Q. Roscium . . . rogasti ut Fannio daret US CUCIICC; ib. 38. hunc . . . rogare coepit blande; ib. 49. quod . . . ille ab Sardis rogatus ad causam accesserat; div. Caec. 63. rogat Rubrium ut quos ei commodum sit invitet; Verr. I. 65. rogat et orat Dolabellam ut de sua provincia decedat; ib. 72. **AB ACCUSATORE ROGATUS RESPONDIT IN HOC IUDICIO NON PERSEQUI**; ib. 84. rogant eum, ut sibi id . . . curet; ib. II. 55. „me . . . Petilius, ut sibi in consilio essem, rogavit“; ib. 72. rogat eos atque orat ne oppugnent filium [suum]; ib. 96. ut vos rogarem || vos rogarem ||, ut coniecturam facerets; ib. 164. cum eos nemo rogaret; ib. III. 121. rogatus de cybaea tenetis memoria quid responderit; ib. IV. 17. rogat Diodorum, ut ad illum propinquum suum det litteras; ib. 39. nominatum nemo rogatur; ib. 142. etiam si precario essent rogandi; ib. V. 59. rogat Fabius Accronium, . . . ut secum simul veniat ad Tullium; Tull. 20. M. Fabium subscriptorem eius rogabimus, ut Allobrogum animos mitiget; Font. 36.

in quem ego hoc dicere, cum rogatur a Caecina, nunquam volui; Caecin. 25. hi vos . . . tacite rogant, ut se quoque . . . dignos existimetis; imp. Pomp. 13. cum, ut ceteros appellet, quibuscum loqui consuescit, rogat; Cluent. 71. quemcumque rogaveris, hoc respondebit; ib. 90. si deinde essent rogati quod iudicassent; ib. 105. vos ne huius honestissime actam vitam matris crudelitati condonatis rogatus; ib. 195. ei nunc etiam ultro rogabantur . . . ut agros . . . xviris tradant; leg. agr. II. 68. si . . . illud addam, . . . rogatos esse multos; Muren. 69. qua in civitate rogati infirmorum hominum filios . . . deductum venire soleamus; ib. is . . . rogatus est a Maximo, ut triculum sterneret; ib. 75. cur . . . quemquam, ut studeat tibi, . . . rogas? rogas tu me, ut mihi praesidis? ib. 76. num me rogari oportet abs te an te potius a me, ut pro mea salute laborem . . . suscipias? ib. 76. quid tu istum roges . . . qui, prius quam hoc, TE ROGO, dixeris, plura etiam effundet quam tu ei domi ante praescriperis? Flacc. 23. ut ad illam diem, res cum redissent, rogarentur, ut pari studio convenirent; sen. 27. quorum princeps ad cohortandos vos et ad rogandos fuit Cn. Pompeius; Quir. 16. tum me in perorando posuit rogari a senatu, rogari ab equitibus Romanis, rogari ab Italia euncta; ib. ipse ad extremum pro mea vos salute non rogavit solum, verum etiam obsecravit; ib. adfuit is, si modo adfuit, quem tu impulisti, soror rogavit; dom. 118. cum ab hoc eodem impurissimo parricida rogarer, cuius essem civitatis; har. resp. 17. post eum rogatus Cn. Pompeius approbata . . . Coitae sententia dixit sese otii mei causa . . . censere; Sest. 74. ut idem ad res redeuntis ut venirent, rogarentur; ib. 129. qui a senatu de me rogabantur; ib. 130. nemo . . . horum . . . ita te . . . rogandum ut religiosum testem arbitratur; Vat. I. ego te, quaecumque rogabo, de te ipso rogabo; ib. 13. dixeritne L. Vettius in contione tua rogatus a te sese auctores . . . habuisse sceleris ilius eos viros; ib. 24. te . . . rogabo; ib. 33. haec istorum provincia, qui rogati sunt; Cael. 64. me ille ut Vviratum acciperem rogavit; prov. cons. 41. postea me ut sibi essem legatus . . . rogavit; ib. 42. id in salute mea nullo rogante vos vestra sponte fecistis; Piso 36. rogatus, invitatus, coactus, ita multa ad istum de ipso quoque scripsit; ib. 70. me ille sui totius consulatus . . . socium esse voluit, detulit, invitavit, rogavit; ib. 79. ultro me hercule se mihi etiam offerentis, ultro pollicentis rogavi; Plane. 24. cum ille edicto iustitio domum decedens rogasset Granium quid tristis esset; ib. 33. tu A. Plotium . . . indicas eum te adripuisse, a quo non sis rogatus? ib. 54. si ruere vellem, boni viri me ut id ne facerem rogarent; ib. 91. ut . . . neminem alium nisi T. Patinam, familiarissimum suum, rogasset; Milo 46. rex Deiotarus . . . venit vel rogatus ut amicus, vel accessit ut socius; Deiot. 13. me perturbasset eius sententia, qui primus rogatus esset; Phil. V. I. quamquam suspicor quid dicturi sint quidam eorum, qui post me rogabantur; ib. 5. non est verbis rogandus, cogendus est armis; ib. 26. qui rogatus est ante me; ib. X. 2. qui post se rogati essent; ib. XI. 15. cur non rogatur? ib. XII. 16.

alqd: haec sum rogaturus; Verr. IV. 150. **SI QUID IUS NON ESSET ROGARIER. EIUS EA LEGE NIHILUM ROGATUM**; Caecin. 95. nunquam nobis ad rogatum respondent, semper accusatori plus quam ad rogatum; Flacc. 10. quid ego . . . defensor rogem? ib. 23. non exceperas, ut, si quid is non esset rogari, ne esset rogatum? dom. 106. ut aliquando andiamus, quam copiose mihi ad rogata respondeas; Vat. 40. si illud iure rogatum dicere ausi

sunt; prov. cons. 45. quod diligentissime rogabat (pater); Planc. 24. omnia rogabat; Phil. II, 82. hoc per legatos rogandum est? ib. V, 27. f. II, I, de; Phil. II, 10.

candidatos: quin || qui, cui, ille || dico venisse paene neminem, ne de officiosissima quidem natione candidatorum, cum vulgo essent ... rogati; Piso 55.

consulatum: in proximum annum consulatum peteres vel potius rogares; Phil. II, 76. cum consulatum petebatur, non rogabatur; ib.

hominem: hominem appellat; rogat ut reddat; Verr. IV, 66. num ... mirandum (est) ... non esse gravatos homines prodire hora tertia in campum Martium, praesertim talis viri nomine rogatos? Murc. 69.

familiarum: f. alqm; Milo 46.  
legem: f. **lex**, II, I. rogo (12 Et.) B. III, C. 33, b.

libros: ei te quos rogasset ad accusandum libros dixeris dedisse; Vatin. 3.

patres: rogant et orant Siculi patres conscriptos, ut nostri magistratus posthac decumas lege Hieronica vendant; Verr. II, 147.

perniciem: mihi reique publicae perniciem, Gabinio et Pisoni provincia rogata est; Sest. 53.

populum: semper se dicit (populus) rogari voluisse; Planc. 12. **CONSULES POPULUM IURE ROGAVERUNT**; Phil. I, 26. rogatus est populus quem id bellum gerere placeret; ib. XI, 18.

proscriptionem: eidem illam proscriptionem capituli mei ... salvis auspiciis rogatam esse dicant; prov. cons. 45.

provinciam: f. perniciem.  
regem: eum (regem) pluribus verbis rogat, ut id ad se mittat; Verr. IV, 64. f. alqm; Deiot. 13.

senatorem: unum quemque senatorem rogabat, ut filio suo parceret; Verr. II, 95.

sententiam: de re publica sententiam rogo; Catil. I, 9. qui ordo in sententiis rogandis servari solet; Phil. V, 35.

subscriptorem: f. alqm; Font. 36.

testem: quos produxero (testis) ... sive togatum sive Siculum, rogato et eum qui ...; Verr. II, 152. f. alqm; Vatin. I.

trullam: mittit ... trullam gemmeam rogatum; Verr. IV, 63.

vasa: mittit rogatum vasa ea; Verr. IV, 63.

**IV. mit doppeltm Aensativ:** qui ... cum esset sententiam rogatus; Verr. a. pr. 44. ut eum roget inspicenda quae non reddat; ib. II, 36. neque in eo, quod rogabatur, voluntatem anteponendam putavit libidini suae; ib. 97. ut ad ea, quae rogati erunt, mihi parati sint respondere; ib. IV, 150. si ipse A. Cluentius sententiam de iudicis rogaretur; Cluent. 136. quem Kalendis Ianuariis tertio loco sententiam rogaras; sen. 17. multis iam sententiis dictis rogatus sum sententiam; dom. 16. princeps rogatus sententiam L. Cotta dixit; Sest. 73. quae te de te ipso rogaro; Vatin. 10. te ... in extremo pauca de ipsa causa rogabo || interrogabo ||; ib. 40. fuerant hoc rogati, ... ut venenum ... comprehenderetur; Cael. 64. quem in senatu sententiam rogabas tertium; Piso II, ut ... promittant ... quod rogentur; Planc. 16. qui utinam omnes ante me sententiam rogarentur! Phil. V, 5. qui te sententiam primum rogat; ib. X, 3.

**ROGUS.** Scheiterhaufen: ne per te ferat quo minus ... eadem (existimatio) usque ad rogam prosequatur; Quinct. 99.

**ROSA.** Roſe: I. video: cum rosam viderat; Verr. V, 27.

II. plenus: reticulum .. ad naris sibi admovebat ... plenum rosae; Verr. V, 27.

III. farciri: pulvinus erat perluccius Melitensis, rosa fartus; Verr. V, 27.

**ROSTRA.** Rödnerbüchse: I. sunt: nullus locus est ad statuum quidem rostris clarior; Deiot. 34.

II, I. aspicio: an tu illa in vestibulo rostra [spolia] || an spolia || cum aspexisti, domum tuam te introire putas? Phil. II, 68.

circum eo: circumitis rostris eicerentur lapidibus homines; Fr. B. VI, 38.

mando: quam .. tam immanem Charybdim poëtae fingendo exprimere potuerunt ...? aut tam eminentibus canibus Scyllam tamque ieiuniam quam quibus istum viditis, Gelliis, Clodiis, Titiis rostra ipsa mandentem; har. resp. 59.

obsideo: cum speculatur atque obsidet rostra vindex temeritatis et moderatrix officii curia; Flacc. 57.

occupo: qui Capitolium, qui rostra ... occupant; Phil. XIV, 15.

opprimo: quod rostra iam diu vacua ... oppresserat; Cluent. 110.

speculor: f. obsideo.

2. adfero in: nunquam profecto istam imaginem ... in rostra atque in contionem attulisses; Rabir. 25.

conloco in: quos ... in rostris conlocatos videtis; Sest. 83. cum L. Vettium ... iudicem in rostris ... conlocaris; Vatin. 24.

con volo ad: convolaretis ad rostra; Rab. Post. 18. defero ad: rem a subelliis ad rostra detulit; Cluent. 111.

defigo in: quod illam civibus Romanae crucem non posset in foro, ... non in rostris defigere; Verr. V, 170.

descendo de: cum iam Vettius ... descendisset .. de rostris; Vatin. 26.

expello e: uti ... tribunos plebis ferro e rostris expelleret; Sest. 84.

floreo in: post quam in curia, quam in rostris ... flourisset; Cael. 59.

pello e: pulsus rostris in comitio iacuit; Sest. 76. pono in: C. Atinius ... bona Q. Metelli ... consecravit, foculo posito in rostris adhibitoque tibiunc; dom. 123.

sedeo in: sedebat in rostris conlega tuus; Phil. II, 85. °

spargo de: qui cum palla et cothurnis nummos populo de rostris spargere solebat; Phil. III, 16.

statuo in: ei .. statuum equestrem inauratam in rostris ... ex huius ordinis sententia statui placere; Phil. V, 41. cui si statuum in rostris decreto vestro statueritis; ib. IX, 10. senatui placere Ser. Sulpicio statuum pedestrem aeneam in rostris ... statui; ib. 16. ut eam basin statuumque faciendam et in rostris statuendam locent; ib.

sto in: quorum statuae steterunt usque ad meam memoriam in rostris; Phil. IX, 4.